



บันทึกข้อความ

กองการ้องการบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง
รับเลขที่ 1729
วันที่ 16 มิ.ย. 2566
เวลา 17.40 น.

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง โทรศัพท์ ๐-๕๓๕๑-๙๐๓๘ ต่อ ๑๑๒

ที่ รอ ๗๑๐๐๓ / ๒๙๓

วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๖

เรื่อง ทบพจนราคากลาง (โครงการขุดขุดขุด ๒๕๖๖)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง ที่ ๗๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองบัวทอง สายทางจากถนนกลางหมู่บ้าน ไปทางหมู่ที่ ๑๒ และไปทางบ้านหนองจองจอย ความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ความลึก ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร งบประมาณ ๕๖๗,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง

แต่เนื่องจาก ราคากลางที่คณะกรรมการได้กำหนดไว้นั้นได้เกินระยะเวลา ๓๐ วันแล้ว คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงได้ปรับปรุงราคากลางใหม่ให้เป็นปัจจุบัน ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ โครงการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอธิปัตย์ อภิชาโรจนศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนรัช ฐิตะสาร)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิษระ พระงาม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง

(ลงชื่อ).....



(นางสาวนณนีย์ ชนัสร์จินัน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง

(ลงชื่อ).....



(นายสมเชาวน์ บำรุงชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....



(นายไพบูลย์ แนนอุดร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง



(นายมงคล ศรีใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหนือเมือง

16 มิ.ย. 2566

ตารางเปรียบเทียบราคากลาง

โครงการ	จำนวนเงินตาม โครงการ (บาท)	จำนวนเงินตาม ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๑๓ บ้านหนองบัวทอง	๕๖๗,๐๐๐	๕๗๐,๖๒๘.๗๖	

(ลงชื่อ).....

(นายอริพัฒน์ อภิชาโรจนศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทาง จากถนนกลางหมู่บ้าน ไปทางหมู่ 12 และไปทางบ้านหนองจองจอย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 บ้านหนองบัวทอง ตำบลเหนือเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ประมาณราคา มิถุนายน 2566

ปริมาณงาน ความกว้าง 0.30 ม. ความลึก 0.40 ม. ยาว 210.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (ชนทั้ง)	ตร.ม.	7.00	113.18	792.26	1.3624	154.20	1,079.38
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง (ลูกรัง) หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานไหล่ทาง (หินคลุก) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
15	วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 \times 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 \times 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 \times 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 \times 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 \times 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-
20	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	ม.	209.00	1,953.62	408,306.58	1.3624	2,661.61	556,276.88
21	งานบ่อพักคสล. สำหรับท่อ 0.40 ม.	บ่อ	2.00	3,770.00	7,540.00	1.3624	5,136.25	10,272.50
22	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					419,638.84		รวม	570,628.70

ตัวอักษร (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกกร้อยยี่สิบแปดบาทเจ็ดสิบหกสตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

419,638.84

=

1.3624

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอธิปัตย์ อภิชาโรจนศักดิ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนัช ฐิตะสาร)

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชร พะระงาม)